
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500099

99

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 32/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23077046818202032. ,
publicada no D.O.U de 15/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico SISRP Nº.:
32/2020 - Aquisição de mobiliário geral para atender demandas da UFRN pelo período de 12
(doze) meses. Novo Edital: 05/08/2021 das 08h00 às 11h30 e de14h00 às 17h30. Endereço:
Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio do Setor de Licitações Lagoa Nova - NATAL
- RNEntrega das Propostas: a partir de 05/08/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/08/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira da Ufrn

(SIDEC - 04/08/2021) 153103-15234-2021NE999999

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155014 - EBSERH HUAB-UFRN

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23527.007112/2019-76.
Inexigibilidade. Nº 2/2019. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANA BEZERRA .
Contratado: 08.520.389/0001-08 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 14/2019 - huab pelo período de
09/10/2021 a 09/10/2022, com fulcro no art. 71 da lei nº 13.303/16.. Vigência:
09/10/2019 a 09/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 255.048,72. Data de
Assinatura: 02/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL COMPLEMENTAR No 6 3 / 2 0 2 1 - P R O G ES P

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, por meio de edital complementar, torna pública a divulgação do calendário do concurso
Público para a Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, objeto do Edital nº 031/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 83, de 05/05/2021, Seção 3, p. 72/79:

. UNIDADE DE LOTAÇÃO Á R EA DATA DE INÍCIO
(PROVA ESCRITA)

DEMAIS ETAPAS HORÁRIO LOCAL
(PROVA ESCRITA)

LO C A L (PROVA ESCRITA)

. Instituto Metrópole Digital
- Campus de Natal/RN

Desenvolvimento para Dispositivos
Móveis e Web

05/09/2021 06/09/2021 a
19/09/2021

8:00h A ser definido pela Comperve

Em 4 de agosto de 2021.
MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 64, DE 4 DE AGOSTO DE 2021 - PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 020/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 51, de 17 de março de 2021, posteriormente retificado nos Diários Oficiais da União nº 93, de 19/05/2021 e nº 140, de
27/07/2021; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério
Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. Escola Multicampi de Ciências Médicas
do RN (Caicó/RN, Santa Cruz/RN e

Currais Novos/RN)

Infectologia / Semiologia e Prática
Médica / Internato e Residência /

Ensino Tutorial em Medicina /
Educação na Comunidade

Auxiliar/20h Ad
referendum

- SEM APROVADOS -

. (23077.080869/2021-74)

. Escola Multicampi de Ciências Médicas
do RN (Caicó/RN, Santa Cruz/RN e

Currais Novos/RN)

Semiologia Médica / Internato e
Residência / Ensino Tutorial em

Medicina / Educação na
Comunidade

Auxiliar/20h Ad
referendum

- SEM APROVADOS -

. (23077.084048/2021-15)

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 62, PROGESP DE 4 DE AGOSTO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 033/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 80, de 30/04/2021, Seção 3, p.
99/106, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade: Departamento de Demografia e
Ciências Atuariais

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 3 3 / 2 0 2 1 - P R O G ES P Período de provas: 07/06/2021 a 02/07/2021

. Área do concurso: Ciências Atuariais - 20h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Vanessa Viana da Nóbrega 9,25 Aprovado(a) 1º

. Mariam Trilce Martinto Galvez 8,91 Aprovado(a) 2º

. Elaine Cristina Gama dos Santos 8,42 Aprovado(a) 3º

. Kelly Christina da Silva Matos Pereira 8,27 Aprovado(a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1.338, DE 4 DE AGOSTO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de 19/06/2019;
CONSIDERANDO o Edital n.º 005/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 12, de 19/01/2021,
Seção 3; CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 17/2021-PROGESP, publicado no DOU nº
47, de 11/03/2021, Seção 3; CONSIDERANDO o Mandado de Segurança n° 0800394-
74.2021.4.05.8402;

CONVOCA o candidato abaixo relacionado, habilitado em Processo Seletivo
Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da
publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos e Controle de
Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para contratação temporária, nos
termos da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante de
Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de candidatos
de gênero masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou pós-graduação, conforme
requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de nascimento ou casamento, conforme o
estado civil; f) Comprovante de residência recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Em
atenção às regras de isolamento social impostas em razão da pandemia do COVID-19, toda a
documentação deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail
provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação do(a) candidato(a) no
referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação e à permanência na lista de
aprovados no certame prestado.

ANEXO

CARGO: Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar
. P R O C ES S O C A N D I DAT O CH Á R EA
. 23077.078521/2021-17 MYLLER GOMES MACHADO 40 Ed u c a ç ã o

SOLANGE ÁLVARES DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2021 - UASG 153114

Nº Processo: 23078521577202195 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a
realização do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO Microbiologia Clínica, do Instituto de Ciências
Básicas da Saúde da UFRGS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Solicitação aprovada pelo Parecer
Nº 00382/2021/PROCURS/PFUFRGS/PGF/AGU. Declaração de Dispensa em 28/07/2021.
ANDREZA FRANCISCO MARTINS. Coordenador do Projeto.. Ratificação em 04/08/2021. LUIS
ROBERTO DA SILVA MACEDO. Pró-reitor de Planejamento e Controladoria.. Valor Global: R$
342.000,00. CNPJ CONTRATADA : 02.475.386/0001-13 FUNDACAOEMPRESA ESCOLA DE
ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO S.

(SIDEC - 04/08/2021) 153114-15235-2021NE800078

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 30/2020

Nº Processo: 23078.504525/2020-73. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO SUL. Contratado: 07.271.878/0001-00 - UP IDEIAS SERVICOS ESPECIALIZADOS
E COMUNICACAO EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral em razão da inexecução total do
contrato, nos termos do ofício nº 146/2021-decon (doc. Sei nº 2936204) e análise de
defesa (doc. Sei nº 3010776), com fundamento nos incisos I e II do art. 78, da lei nº
8.666/93. Fundamento Legal: inciso I do art. 79, da lei nº 8.666/93. Data de Rescisão:
03/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/08/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 18, DE 4 DE AGOSTO DE 2021
RESULTADO FINAL

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do
Processo Seletivo de Professor Substituto realizado por meio do Edital de Abertura nº.
07/2021, publicado no Diário Oficial da União de 24 de Junho de 2021, conforme
indicado abaixo:

Candidatos aprovados por área de conhecimento:
Unidade/Departamento/Área/CH/Candidatos Habilitados
Faculdade de Ciências Econômicas/Departamento de Economia e Relações

Internacionais/Teoria e Política de Planejamento Econômico - Economia da
Pobreza/20

Ampla Concorrência: 1º- DAIANE LONDERO - 8,97, 2º- CAROLINE TODESCHINI
- 8,65, 3º- LUCIANE FRANKE - 8,50, 4º- THAIS ANDREIA ARAUJO DE SOUZA - 8,25,
5ºFERNANDA CASTILHOS FRANÇA DE VASCONCELLOS - 8,17

Pessoas com Deficiência: -
Pessoas Autodeclaradas Pretas ou Pardas: -
Faculdade de Educação/Departamento de Estudos Especializados/Políticas e

Gestão da Educação/40
Ampla Concorrência: 1º- REGINA MARIA DUARTE SCHERER - 9,25, 2º-

MATEUS SARAIVA - 9,20, 3º- DIEGO LUTZ - 9,00, 4º- MAGDA GISELA CRUZ DOS SANTOS
- 9,00, 5º- RICARDO BOKLIS GOLBSPAN - 8,90

Pessoas com Deficiência: -
Pessoas Autodeclaradas Pretas ou Pardas: JULIAN SILVEIRA DIOGO DE ÁVILA

FONTOURA - 8,20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-05T01:13:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




